РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАМСКО-ЧУЙСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 ноября 2011 г.                                                                            № 194
Об утверждении  среднесрочного финансового плана муниципального образования Мамско-Чуйского района на 2012-2014 годы
    В целях прогнозирования бюджета района на среднесрочную перспективу в соответствии с Порядком разработки и мониторинга среднесрочного финансового плана Мамско-Чуйского района, утвержденным Постановлением мэра района от 25.03.2008 № 59, руководствуясь статьей 28 Устава муниципального образования Мамско-Чуйского района, Администрация района постановляет:

1. Утвердить прилагаемый среднесрочный финансовый план муниципального образования Мамско-Чуйского района на 2012-2014 годы .
2. Финансовому управлению администрации района (Косоротов П.А.) обеспечить разработку бюджета района на очередной финансовый год на основе среднесрочного финансового плана.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

 И.о.главы администрации района                         В.И.Яйков

УТВЕРЖДЕН
постановлением мэра района

от 21.1111. 11г.  №194
СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВОГО ПЛАНА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МАМСКО-   ЧУЙСКОГО РАЙОНА НА 2012-2014 ГОДЫ
РАЗДЕЛ I. Основные показатели среднесрочного финансового плана Мамско-Чуйского района на 2012-2014 годы

	                                      тыс.рублей

	Показатели
	2012 год
	Плановый период

	2013 год
	2014 год

	Бюджет района

	Доходы, всего
	459101
	460547
	460547

	из них: налоговые и неналоговые
	31437
	34350
	34350

	              безвозмездные поступления
	372961
	426197
	426197

	Расходы, всего
	460746
	462265
	462265

	в том числе по разделам, подразделам бюджетной классификации:

	 Общегосударственные вопросы
	40154
	40154
	40154

	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	2654
	2654
	2654

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	25671
	25671
	25671

	Судебная система
	10
	10
	10

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	8931
	8931
	8931

	Обеспечение проведения выборов и референдумов

	Резервные фонды
	57
	62
	62

	Другие общегосударственные вопросы
	2826
	2826
	2826

	 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	240
	240
	240

	Органы  внутренних дел
	178
	178
	178

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, гражданская оборона
	62
	62
	62

	Обеспечение пожарной безопасности

	 Национальная экономика
	2597
	2597
	2597

	Общеэкономические вопросы
	199
	199
	199

	Другие вопросы в области национальной экономики
	2398
	2398
	2398

	 Жилищно-коммунальное хозяйство
	167192
	168711
	168711

	Жилищное хозяйство

	Коммунальное хозяйство
	167192
	168711
	168711

	 Образование
	158335
	158335
	158335

	Дошкольное образование
	35588
	35588
	35588

	Общее образование
	107701
	107701
	107701

	Молодежная политика и оздоровление детей
	124
	124
	124

	Другие вопросы в области образования
	14922
	14922
	14922

	 Культура, кинематография
	21834
	21834
	21834

	Культура
	15348
	15348
	15348

	Телевидение и радиовещание
	0
	0
	0

	Другие вопросы в области культуры
	6486
	6486
	6486

	 Здравоохранение и спорт
	53010
	53010
	53010

	Стационарная медицинская помощь
	13225
	13225
	13225

	Амбулаторная помощь
	28816
	28816
	28816

	Медицинская помощь в дневных стационарах всех типов
	920
	920
	920

	Скорая медицинская помощь
	6140
	6140
	6140

	Другие вопросы в области здравоохранения и спорта
	3909
	3909
	3909

	 Социальная политика
	12617
	12617
	12617

	Пенсионное обеспечение
	448
	448
	448

	Социальное обеспечение населения
	11686
	11686
	11686

	Другие вопросы в области социальной политики
	483
	483
	483

	Физическая культура и спорт
	347
	347
	347

	Физическая культура
	347
	347
	347

	Средства массовой информации
	1240
	1240
	1240

	Периодическая печать и издательство
	1240
	1240
	1240

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	488
	488
	488

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	488
	488
	488

	 Межбюджетные трансферты
	2692
	2692
	2692

	Финансовая помощь бюджетам других уровней
	2692
	2692
	2692

	Профицит (+), дефицит (-)
	-1645
	-1718
	-1718

	Источники финансирования дефицита бюджета, сальдо
	1645
	1718
	1718

	- привлечение
	472901
	474420
	474420

	- погашение
	-472901
	-474420
	-474420

	Консолидированный бюджет

	Доходы, всего
	632833
	632833
	632833

	Расходы, всего
	629769
	629769
	629769

	в том числе по разделам, подразделам бюджетной классификации:

	 Общегосударственные вопросы
	60357
	60357
	60357

	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	6428
	6428
	6428

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	44440
	44440
	44440

	Судебная система
	10
	10
	10

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	8931
	8931
	8931

	Обеспечение проведения выборов и референдумов

	Обслуживание муниципального долга
	548
	548
	548

	Резервные фонды
	118
	118
	118

	Другие общегосударственные вопросы
	2826
	2826
	2826

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	463
	463
	463

	 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	240
	240
	240

	Органы  внутренних дел
	178
	178
	178

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, гражданская оборона
	62
	62
	62

	 Национальная экономика
	2597
	2597
	2597

	Общеэкономические вопросы
	199
	199
	199

	Другие вопросы в области национальной экономики
	2398
	2398
	2398

	 Жилищно-коммунальное хозяйство
	157762
	157762
	157762

	Жилищное хозяйство

	Коммунальное хозяйство
	157762
	157762
	157762

	 Образование
	158335
	158335
	158335

	Дошкольное образование
	35588
	35588
	35588

	Общее образование
	107701
	107701
	107701

	Молодежная политика и оздоровление детей
	124
	124
	124

	Другие вопросы в области образования
	14922
	14922
	14922

	 Культура, кинематография и средства массовой информации
	23074
	23074
	23074

	Культура
	15284
	15284
	15284

	Телевидение и радиовещание
	64
	64
	64

	Периодическая печать и издательство
	1240
	1240
	1240

	Другие вопросы в области культуры
	6486
	6486
	6486

	 Здравоохранение и спорт
	53357
	53357
	53357

	Стационарная медицинская помощь
	13225
	13225
	13225

	Амбулаторная помощь
	28816
	28816
	28816

	Медицинская помощь в дневных стационарах всех типов
	920
	920
	920

	Скорая медицинская помощь
	6140
	6140
	6140

	Спорт и физическая культура
	347
	347
	347

	Другие вопросы в области здравоохранения и спорта
	3909
	3909
	3909

	 Социальная политика
	12617
	12617
	12617

	Пенсионное обеспечение
	448
	448
	448

	Социальное обеспечение населения
	11686
	11686
	11686

	Другие вопросы в области социальной политики
	483
	483
	483

	 Межбюджетные трансферты
	160967
	160967
	160967

	Финансовая помощь бюджетам других уровней
	160967
	160967
	160967

	Профицит (+), дефицит (-)
	-3064
	-3064
	-3064

	Верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января 2010 года
	25788
	25788
	25788

	Верхний предел консолидированного муниципального долга по состоянию на 1 января 2010 года
	30818
	30818
	30818

РАЗДЕЛ II. Объемы бюджетных ассигнований по получателям бюджетных средств на 2011-2013 годы
                                                                              тыс.рублей
	Получатели бюджетных средств
	Очередной финансовый год
	Плановый период

	2013 год
	2014 год

	Всего, в том числе
	460746
	462265
	462265

	Администрация района
	209344
	210863
	210863

	Финансовое управление администрации района
	14106
	14106
	14106

	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Мамско-Чуйского района
	2826
	2826
	2826

	Районный отдел внутренних дел
	178
	178
	178

	Отдел образования администрации Мамско-Чуйского района
	109513
	109513
	109513

	Мамская средняя общеобразовательная школа
	40449
	40449
	40449

	Детская музыкальная школа
	8247
	8247
	8247

	МУ «Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений культуры»
	4002
	4002
	4002

	МУК «Централизованная библиотечная система Мамско-Чуйского района – Центральная районная библиотека»
	5876
	5876
	5876

	МУК «Краеведческий музей»
	1121
	1121
	1121

	МУК «Районный культурно - досуговый центр «Победа»»
	12075
	12075
	12075

	Центральная районная больница
	53009
	53009
	53009

РАЗДЕЛ III. Распределение дотаций, предоставляемых из районного фонда финансовой поддержки поселений

	                              тыс.рублей

	Наименования городских поселений
	Очередной финансовый год
	Плановый период

	2013 год
	2014 год

	Городские поселения:

	1. Мамское городское поселение
	0
	0
	0

	2. Витимское городское поселение
	819
	819
	819

	3. Луговское городское поселение
	671
	671
	671

	4. Согдиондонское городское поселение
	588
	588
	588

	5. Горно-Чуйское городское поселение
	614
	614
	614

	ИТОГО
	2692
	2692
	2692